REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE 2 3}} /
Nr. :75

YENDIM

PER RREGJISTRIMIN E PERSONIT JURIDIK

Ne Tirane sot ne date Eﬁf‘. f05/2003 une gyyqtarja ¢ Gjykates se Shkalles se Pare Tirane
Blerina MUCA . pasi mora ne shqyrtim materialet e paragitura nga kerkuesi Z. Adrian
RUCT per rregjistrimin e shogerise tregetare R&T ADVERTISING Sh.p.k.

KONSTATOVA

Se ne date 23/05/2003 eshte vendosur te themelohet Shogeria tregetare R&t
ADVERTISING Sh.p.k. me ortake te vetem themelues dhe Administrator z. Adrian RUCI ,
me kapital themeltar 100.000 leke, kohezgjatje me afat 30 vjet, me seli ne Tirane , Rr.
Elbasanit, pall.2, Shk.11, Ap.83 .Objekti 1 veprimtarise do te jete :

B Aktivitet ne fushen ¢ reklames ; ne fushen e botimeve te ndryshme si libra, gazeta,
revista,CD dhe materiale te tjera publicitare ;

® Konceptim , botim, prodhim, shperndarje dhe riprodhim reklamash perfshire ketu edhe ato
televizive dhe radiofonike ;

B Shitja , blerja, shkembimi dhe marrja me gira e pasurive te luajteshme dhe te paluajteshme;

B Tregetim , eksport-import i malirave te ndryshme industriale, ushgimore, te konfeksioneve,
tekstileve, produkteve bujqesore dhe blektorale, fruta perimeve, pajisjeve elektro-
shtepiake, hidro-sanitare , elektronike, artikujve kimike, plastike, lekure, materialeve te
ndertimit, 1 mallrave industriale .

PER KETO ARESYE
Megenese kerkesa eshte e drejte dhe e bazuar ne ligjin 7638 date 19/11/1992 "Per shogerite
tregtare” dhe ne ligjin 7667 date 28/01/1993 "Per rregjistrin tregtar”,

VENDOSA
Te rregjistroj Shoqgerine Tregtare R&T ADVERSTING sh.p.k. me ortake te vetem
themelues dhe Administrator z. Adrian RUCI , me kapital themeltar 700.000 leke,
kohezgjatje me afat 30 vjet, me seli ne Tirane , Rr. Elbasanit , pall.2, Shk.11, Ap.83.
Objekti i veprimtarise do te jete :

B Aktivitet ne fushen e reklames ; ne fushen e botimeve te ndryshme si libra, gazeta,
revista,CD dhe materiale te tjera publicitare

B Konceptim , botim, prodhim, shperndarje dhe riprodhim reklamash perfshire ketu edhe ato
televizive dhe radiofonike ;

B Shitja , blerja, shkembimi dhe marrja me qgira e pasurive te luajteshme dhe te paluajteshme;

B Tregetim , eksport-import i malirave te ndryshme industriale, ushqimore, te konfeksioneve,
tekstileve, produkteve bujgesore dhe blektorale, fruta perimeve, pajisjeve elektro-
shtepiake, hidro-sanitare , elektronike, artikujve kimike, plastike, lekure, materialeve te
ndertimit, i mallrave ingystriale .

Administrator i shoqerise eshte z. Adrian RUCI .
Kunder ketij vendimi mund ie behq‘l’;:gqmm‘.;; L

G GJYQTAR
o Blerina MUCA
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cs Ne fushen e reklames , te botimeve te ndryshme libra , gaze®
revigta, CU dhe materiale tebtjera publicitare,

Tregetim me shumice e pakice import eksport te masllrave
te ndryghme,

Kapiteli fillestar 10u,0uu leke depozituar prane
Bankes Iregetare te ureqise ne Shgiperi date 21,5.2003

Ortak i vetem Ardian Ruci

Administrator Adrian Ruci banues re ‘'I'irane

Akt themelimi 2 flete

sStatuti 5 fleste

lata e nenshkrimit 26,5,2003

Data e rregjistrimitpz'fz 52003
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AKT THEMELIM! | SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE“I’\‘(GFI‘Z;,L,!AR TE
EMERUAR “R&T ADVERTISING SH‘."P,_IS” "

N& Tirané sot mé date, <8 (f/ ’ , uné gytetari:

Adrian Ruci, biri i Thomait lindur né 12 Shtator 1968, banues né Tiran&,me numér letérjoftimi Nr.NF
481173,

Duke gené i pranishém, i deklaruar ortak, vendosa si mé poshté&:

1.78 themeloj shogéring me pé&rgjegjési té kufizuar, qé mé poshté do t& quhet “Shogéria, me emrin “R&T
Advertising sh.p.k.”, si shogéri tregtare.

2.0Obijekti i veprimtarisé s& shogérisé ashté:

I, aktivitetet né fushén e reklamés; né fushén e botimeve t& ndryshme si libra,gazeta, revista,
CD dhe materiale t& tiera publicitare;

. konceptim, botim,prodhim,shpérndarje dhe riprodhim reklamash pérfshiré k&tu edhe ato
televizive dhe radiofonike;

Ml shitja, blerja, shk&mbimi dhe marrja me gira e pasurive té luajtshme dhe té paluajtshme;

V. Tregtim, eksport import | malirave t& ndryshme industriale, ushgimore, t& konfeksioneve,
tekstileve, produkteve bujgésore dhe blektorale, fruta perimeve, pajisjeve elektro-shtepiake,
hidro-sanitare, elektronike, artikujve kimiké, plastikg, l&ékure, materialeve t& ndé&rtimit, i
malirave industriale, :

3. Selia e shoqérisé éshté na Tiran& né adresén:Rruga Elbasanit, Pallati 2, Shkalla 11, Apartamenti 83
Shoqéria pér ushtrimin e veprimtarisé s& saj mund t& celé zyra, filiale ose degé si brenda

ashtu edhe jashtd territorit t& Republikés s& Shqipérisé na pérputhje me legjislacionin né

fugi n& vendin ku do té hapen ato.

4. Kapitali i shogérisé &sht& 100.000 (njéqindmijé) leké i ndaré né kuota nga 1.000 (njémij&) leké secila,
gjithsej 100 (njéqgind) kuota.
Ky kapital &shté nénshkruar nga ortaku i vetém né pé&rmasat e méposhtme:

- Adrian Thoma Ruci, 100.000 ose 100%

Ky kapital &shté i gjithi n& para, i cili do t& derdhet n& njé nga bankat tregtare me seli n& Republikén e
Shqipérisé.

- 5.8hoqéria ka njé kohé&zgjatje té veprimtarisé me afat 30 vjet,

6. Administrator i shogérisé &shté Adrian Ruci, i biri i Thomait, lindur né vitin 1968, dhe banues né
Tirang.

7. Ndértimi, organizimi dhe funksionimi i shogérisé rreguliohen sipas dispozitave té legjislacionit
shqiptar dhe né& bazé & statutit t& saj dhe kétij akti themelimi.

8. Shoqéria fillon veprimtaring me nénshkrimin dhe miratimin e dokumentave t& saj themelues dhe
bilancin e mbyll me 31 Dhjetor t& ¢do viti.
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9. Ky akt themelimi u hartua dhe u redaktua né prani té ortakut t& vetém dhe shpreh vullnetin e tij t&
liré dhe t& plots.

10. Akti i themelimit perpilohet né 4 kopje, me fuqi t& barabarta pér ty administruar n& organet
gjyqésore e tatimore t& Tiranas dhe njé kopje do t& ruhet né dokumentacionin bazé ta shogérisé.

ORTAKU THEMELUES

Adrian Thoma Ruci
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R&T Advertising sh.p.k. o

Neni 1

Shoqéria me pérgjegjesi t& kufizuar R&T Advertising sh.p.k., me seli n& Rr.Elbasanit,Pallati 2 shkalla
11 Apartamenti 83, Tirang n& pérputhje me aktin e themelimit t& shogerisé dhe me legjislacionin
Shqiptar né fugi, rregulion népé&rmjet kétij statuti pozitén juridike t& themeluesve dhe t& punonjésve te
késaj shogérie.

Neni 2

Shoqéria ka statusin e personit juridik,

Neni3

Shogéria ka vul&n e saj.

Neni 4
Shogéria ka pér objekt t& veprimtarisé sé saj;

I aktivitet né fushén e reklamés, né fushén e botimeve & ndryshme si libra, gazeta, revista,
CD dhe materiale t& tjera publicitare;

I konceptim, botim,prodhim,shpérndarjen dhe riprodhim reklamash pérfshiré k&tu edhe ato
televizive dhe radiofonike:

il shitja,blerja,shkémbimi dhe marrja me gira e pasurive t& luajtshme dhe té paluajtshme:

V. tregtim,eksport import i mallrave t& ndryshme industriale, ushgimore t& konfeksioneve,
tekstileve, produkteve bujgésore dhe blegtorale, fruta perimeve, pajisje elektro-
shtépiake,hidro-sanitare, elekironike, artikujve kimika, plastike, l&kure, materialeve t&
ndértimit, i mallrave industriaie.

Neni 5
Shogéria do té keté seling e saj né qytetin e Tirangs, Shqipéri, Rruga Elbasanit, Pallati 2, shkalla 11,
Apartamenti 83. Shogéria mund t& celé zyra pérfagésimi, degé ose filiale si brenda ashtu edhe jashté
territorit t& Republikés s& Shqgipérisé né pérputhje me legjistacionin e vendit ku ato do t& hapen.

Neni 6

Shoqéria ka nje koh&zgjatie ¢ veprimtarisé s& saj me afat 30 vjet.

Neni 7

Kapitali Themeitar i shogérisé &shts caktuar né shumén 100.000 (njéqindmijg) lek& i ndaré na kuota
nga 1.000 (nj&mijé) leké secila, gjithsej100 (njéqind) kuota.
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Ky Lapital ésht& i gjithi n& para i cili do t& derdhet n& njérén nga Bankat tregtare me seli né
Repubiikén e Shqiperisé& 100.000 (njeqindmije) lek& i ndaré né 100 kuota nga 1.000 (njémij&) lek&
sy ila, gjithsej 100 (njéqind).

e Ky kapital &sht& nénshkruar nga ortaku i vetém si mé poshté:

-Adrian Thoma Ruci, 100.000 leké ose 100%.
Ky kapital &shté& i t&ri né lek& dhe do t& derdhet nga ortaku i vetém né& njé nga bankat me seli ng
territorin e Shqip&risé.

Neni 8

Organi drejtues i shogérisé &shté Asambleja e ortakéve dhe organi ekzekutiv 8shté Administratori.

Neni 9
Asambleja e ortakéve éshté organi vendim-marrés i shoqérisé. Ajo merr vendime qé jané t&
detyrueshme pér tu zbatuar nga organi ekzekutiv i shoqérisé, kur kéto vendime nuk bien ndesh me
legjislacionin shqiptar,
Neni 10
Asambleja e ortakéve:;
1.Miraton rregulioren e brendshme t& shogérisé.
2.Ndryshimin e statutit.
3.Emé&rimin dhe shkarkimin e administratorit t& shoqérisé,

4.Miratimin e gjendjes financiare ¢ shogérisé, t& bilanceve t& saj , librave kontabél dhe p&r ményran e
pérdorimit té fitimit t& shoqérisé.

5.Pé&r zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit themeltar t& shoqéris.
6.5hqyrtohen ankesat dhe pretendimet e ortakéve ndaj shoqérisé dhe largimin e tyre nga shoggria.
7.Pér largimin e p&rkohsh&m t& administratorit p&r shkak sémundje efj t& késaj natyre si dhe per
dhuratat e dhéna t& tretéve padrejtésisht.

Neni 11
Administratori i shoqérisé &shté i detyruar t& zbatojé vendimet e asamblese sé ortakéve dhe
&shté veté pérgjegjés pérpara ortakéve ose personave t& treté né rast se ka vepruar n& kundérshtim
me vendimet e asamblesé& sé& ortakéve dhe me kompetencat q& i jep atij ky statut. Né raste t& vecanta

caktohet njé z&véndés i cili do té veprojé né rolin e administratorit me prokuré t& vecanté pér njg
problem té vegants.



N Neni12
Adginistratori i shoqérisé ka kéto kompetenca:
1 ‘,F‘érfaqésimin juridik t& shoqérisé né t& gjitha marrédhéniet e saj me personat e treté me organet
.- Shtetérore shgiptare dhe t& huaja me Bankat si dhe me depozitimin e shumave né favor t& shoqérisa.
Marrja e kredive n& emér té shoqérisé kérkon gjithmong& miratimin e ortakéve sipas kuotave t&
kapitalit t& shogérisé dhe pajisjen e administratorit me prokure t& posagme.

2.Pérfagéson shoqéring pérpara organeve gjyqésore té t& gjitha shkalléve. Ata kané te drejte t&
caktojné dhe avokat& me prokurs pér shogériné pér ¢do gjé qé do t& paragitet.

3. Nénshkruan t& gjitha aktet e shogarisé kundrejt t& tretéve dhe qé& sjellin p&r shoqéring t& drejta dhe
detyrime brenda aktivitetit t& shoqéris&.

4. Merr hua dhe kredi me kushte lehtésuese né favor & shoqérisé sipas pércaktimeve q& bén
asambleja e ortakave.

5. Esht& i vetmi person gé ka t& drejté 1& urdhérojé kryerjen e veprimeve me bankan e kur shoqéria ka
llogarité e saj brenda aktivitetit t& shoqérisé dhe vendimeve t& marra nga asambleja e ortakeve,

6.Kryen veprime tregtare né emér té shoqérisé si dhe ka té& drejté t& marré dhe japé& pasuri me qira n&
emér & shoqérisé me miratimin paraprak t& asambless s& ortakéve.

7. Lidh dhe zgjidh kontratat e punés me t& punésuarit e shogérisé.
8. Ka t& drejté t& bajé propozime t& ndryshme né& asambleng e ortakéve pér mbarévajtien e punéve,
zgjerimin e aktivitetit t& shoqérisé etj.

Neni 13
Administratori i shogérisé &shté vets pérgiegjés p&rpara shoqgérisé, & tretéve dhe ligjit pér veprimet
Q& ka kryer n& emér t& shoqerisé por & nuk jané né kompetencé & tyre ose kur nuk kand qené té
autorizuar nga asambleja e ortakéve pér k&t qéllim.

Neni 14
Administratori i shoqérisé nuk mund t& kryejé veprime q& kalojné objektin e shoqérisé pa pasur
miratim dhe prokuré té posagme pér kéto probleme.

Neni 15
Administratori nuk mund t& jet& ortak ose aksioner né shoqéri t& tiera me t& njéjtin objekt veprimtarie
me pérjashtim t& rasteve kur ortakét e shoqérisé i japin zyrtarisht nj& miratim & till.

Neni 16

Administratori pérgjigjet vetém pérpara asamblesé s& ortakéve.

Neni 17

Administratori duhet t& jeté detyrimisht njéri prej ortakéve.




Neni 18

M{ﬂnistratori zgjidhet nj& hers na vit,

Neni 19

Kuotat e kapitalit t& ortakéve jané lirisht t& transferueshme té trashgimtarét e ortakéve, dhe pér kita
geliim nuk kérkohet miratimi paraprak i ortakéve. Né rast se ortaky nuk ka trashégimtare, atéhere
kuotat e tij u shpérndahen ne ményré t& barabarté ortakéve t& tieré t& shogérise,

Neni 20

Viti financiar i shoqérisé fillon me datén 1 Janar dhe mbyllet me 31 dhjetor. Pér miratimin e bilanceve
té shogérisé dhe t& Nogarive t& saj veprohet n& pérputhje me nenin 48 t& ligjit nr.7638 dat&
19.11.1992 “Pér Shoqarite Tregtare”.

Neni 21

Ortakét e shoqérisé gézojné gjithnjé te drejtén e parablerjes sg kuotave & ortakéve t& shoqérisé,
Nése njéri ontak vendos t& shesé kuotat e tijj t& kapitalit duhet t'u ofrojé mé& paré ortakéve t& tieré duke
I njoftuar ata dhe t& kérkoj& me shkrim mbledhje jashté rradhe dhe t& njoftojé ortakét me letsr
rekomande. Né& rast se ortakét nuk pranojné ti blejné ato duhet gé brenda 45 (dyzet e pesé) ditéve t
kthejné pérgjigie me letar rekomande ortakut q& dashiron t& shesé kuotat e tij. N&se njé njoftim i tils

Neni 22
Zmadhimi ose zvogeélimi i kuotave nga ortakét bé&het me vendim t& asamblesé sé& ortakaéve ta
shoqérisé.

Neni 23
Ortakét e shoqérisé kans t& drejté& t& marrin fitimin e realizuar nga shoqéria, pas shiyerjes sé tatimeve
dhe detyrimeve t& tiera ndaj shtetit ne pérputhje me kuotat dhe pérqindjet gé ata zotérojné pér krijimin
e kapitalit themeitar t& shoqérisé. Ndarja e fitimit t& shogérisé dhe ményra e pérdorimit t& tij béhet
sipas kuotave pér krijmin e kapitalit themeltar t& shogérisa.

Neni 24
Ndryshimet e statutit t& shoqérisé béhen me marréveshje t& ortakéve sipas kapitalit themeltar t&
shoqérisé, dhe jan& té viefshme vetém pasi vendimi t& jeté noterizuar dhe regjistruar né gjykats,

Neni 25
Shoqéria mund t& shkrihet ose mund té& likuidohet kur pér t& vendoset me unanimitet nga Asambleja e

Ortakéve. Ajo likuidohet edhe me shpalljen e gjendjes s& falimentimit nga shogéria. Me vdekjen e
njérit prej ortakéve shogéria nuk shkrihet ose likuidohet.




-

i Neni 26

€se shoqéria gjaté aktivitetit t& saj humbet mé shumé se % (njé té dytat) e kapitalit themeltar, duhet
A& thirret Asambleja e ortakéve pér t& vendosur shkririen ose plotésimin e kapitalit t& shoqérisa. N&
kété rast jané t& zbatueshme parashikimet e nenit 72 t& Ligjit Nr.7638, daté 19.11 1892 “par
Shogqérité Tregtare™.

Neni 27

Ortakéve ka t& drejté t& vendose pér caktimin e likuidatoréve t& shogérisé. Nése ortakét nuk bien
dakort pér nj& gja t& tille, atshers likuidatori do t& caktohet nga gjykata e cila ka bérea regjistrimin e
shoqéris&, p&r aq kohé sa ligii nuk parashikon ndonj& gjykaté tjetér.

Neni 28

Procedura e likuidimit t& shoqérisé do té kryhet sipas procedurés 1& caktuar né Seksionine v,
nénseksionet I, nenet 264 deri 275 t&é Ligjit Nr.7638, daté 19.11 -1992 “ Pér Shoqérits Tregtare”,

Neni 29

-
-

Pér ¢do mosmarréveshje Ind"-é,rmjet ortakéve q& nuk mund té zgjidhet sipas parashikimeve té& kétij
statuti, ose n& mirgkuptimin reérmiet tyre, do té& jens kompetencé shqyrtimi dhe zgjidhje nga Gjykata
e Rrethit Tirana. : -

frp

Bé&ré né Tiran® né 4 kobje, @ke u depozituar prané noterisé, Gjykatds, Zyrés sa Tatimeve, dhe né
librin themeitar t& sthérisé‘.

Tiran& meé ?2/2 2003

ORTAKU THEMELUES
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(&8 cOMMERCIALBANK OF GREECE (ALBANIA)
N EANKATREGTARE E GREQISE (SHQIPERI)

Per: R & T ADVERTISING SHPK Tirane me, 21/05/2003
Ref.. 116 -0D-03

VERTETIM
Vertetojme se ne llogarine tuaj No. 001000200003510 ne LEK, te mbajtur me Banken
tone eshte depozituar dhe bllokuar nje shume prej LEK 100,000 (njeqind mije) per efekt
regjistrimi ne Gjykate.

Ky vertetim leshohet sipas kerkeses tuaj me shkrim.

IPER!) SH.A.

i

To: R & T ADVERTISING SHPK Tirana on, 21/05/2003
Ref.. 116-0D-03

CONFIRMATION

This is to confirm that in your account No. 001000200003510 in ALL, maintained with
our Bank, has been deposited and blocked the amount of ALL 100,000 {(one hundred
thousand), for Court registration purposes.

This confirmation is issued upon your written request.

COMMERCIALBANK OF GREECE (ALBANIA) S.A.

“Tirana Tower", Rruga e Kavsjes, 59, Trana, Albania « Court Registration No. 20830 1/1

Switchboard: + 355 42 58755 « Facsimile: + 355 42 58752 « e-mail: headoffice@cbgal.com « Tetex: 2195 CBGT » Reulers: CBGT « Swift EMPOALTR



